

Talousvaliokunnalle

HE 212/202 vp keskusvastapuolten elvytystä ja kriisinratkaisua koskevaksi lainsäädännöksi

Talousvaliokunta on pyytänyt Rahoitusvakausvirastolta (RVV) lausuntoa otsikossa mainitusta hallituksen esityksestä HE 212/2022 vp. RVV kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja toteaa seuraavan.

Esityksen tarkoituksena on antaa keskusvastapuolten elvytys- ja kriisinratkaisukehyksestä annettua Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusta täydentävät säännökset. RVV kannattaa hallituksen esitystä.

Asetuksen mukaan jäsenvaltion on nimettävä kriisinratkaisuviranomainen asetuksen mukaisia tehtäviä varten. HE:ssä tähän tehtävään ehdotetaan nimettäväksi Rahoitusvakausvirasto. RVV pitää ehdotusta tarkoituksenmukaisena. RVV toimii tällä hetkellä luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten kriisinratkaisuviranomaisena ja nyt ehdotettu tehtävä sopisi luontevasti RVV:lle. RVV pystyisi hoitamaan tehtävän nykyisillä henkilö- ja osaamisresursseillaan. Koska millään keskusvastapuolella ei ole tällä hetkellä kotipaikkaa Suomessa, keskusvastapuolen kriisinratkaisuviranomaisen tehtävät tulevat ainakin alkuvaiheessa jäämään melko vähäisiksi. Tästäkään syystä RVV ei pidä tarkoituksenmukaisena, että tehtävää varten perustettaisiin uusi virasto tai että tehtävä osoitettaisiin jonkun muun kuin kriisinratkaisutehtäviin jo muutenkin keskittyneen viranomaisen tehtäväksi.

Asetus sisältää mahdollisuuden poiketa asetuksessa säädetyistä rakenteellisista vaatimuksista, joilla varmistetaan, ettei kriisinratkaisuviranomaisessa synny eturistiriitoja keskusvastapuolten kriisinratkaisun ja viranomaisen mahdollisten muiden toimintojen välillä. Poikkeamismahdollisuus koskee vain sellaisia jäsenvaltioita, joihin ei ole sijoittunut keskusvastapuolta. HE:ssä ehdotetaan, että poikkeus otetaan käyttöön. RVV pitää ehdotusta kannatettavana. Keskusvastapuolen kriisinratkaisuun liittyvät tehtävät ovat siinä määrin vähäisiä, että niiden hoitamista varten ei olisi järkevää perustaa RVV:n sisälle erillistä yksikköä tai nimetä joitakin työntekijöitä hoitamaan yksinomaan keskusvastapuolen kriisinratkaisuun liittyviä tehtäviä. RVV voi sisäisin tehtäväjärjestelyin ja ohjein varmistaa, että RVV pystyy hoitamaan keskusvastapuolten kriisinratkaisuun liittyvät tehtävät ja muut tehtävänsä samalla henkilökunnalla ilman eturistiriitoja.

Rahoitusvakausviraston hallintomaksuista annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi niin, että keskusvastapuolelle ja määritysosapuolelle määrättäisiin hallintomaksu, joka vastaisi keskusvastapuolten kriisinratkaisutehtävistä RVV:lle aiheutuvaa lisätyötä. Keskusvastapuolen hallintomaksuksi ehdotetaan 100 000 € vuodessa ja määritysosapuolen 10 000 € vuodessa. Ehdotetut hallintomaksut kohdentuisivat RVV:n näkemyksen mukaan oikein ja vastaisivat RVV:lle lisääntyneestä työmäärästä aiheutuvia arvioituja kuluja.



Tuija Taos
ylijohtaja

Maiju Harava
kriisinvastausasiantuntija